
 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«сельсовет «Цмурский» 
Индекс 368771, Республика Дагестан,  С.Стальский  район, село Цмур, ул. А.Фатахова- 25 а, cmur.mo@yandex.ru      

 

«29» июнь 2023 г.                                                                                                               № 17а 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

О подворном обходе личных подсобных  хозяйств на территории 

сельского поселения «сельсовет «Цмурский» 

 

   В целях ведения похозяйственного учета личных подсобных хозяйств, 

учета животных и личных подсобных хозяйств на территории сельского 

поселения «сельсовет «Цмурский», в соответствии с Приказом Министерства 

сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 г. № 345 «Об 

утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами 

местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления 

городских округов», 

 

постановляю: 
1. Создать рабочую группу для проведения подворного обхода на  

территории сельского поселения «сельсовет «Цмурский» и утвердить ее состав 

(приложение 1) и график обхода личных подсобных хозяйств (приложение 2). 

2. Рабочей группе до 15 июля 2023 года провести подворный обход на 

территории поселения с целью установления достоверности сведений, 

предоставленных гражданами о личном подсобном хозяйстве, либо скрытия 

данной информации и количества содержащихся в личных подсобных хозяйствах 

животных. 

3. Ответственным за ведение электронных похозяйственных книг, 

внесение в них изменений в установленном порядке и их сохранность назначить 

заместителя главы АСП (секретаря) Гаджимагомедова Г.Г. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

сельского поселения «сельсовет «Цмурский». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации (секретаря) Гаджимагомедова Г.Г. 

 
         

         

 

          Глава АСП 
         «с/с «Цмурский»                                                               Алибекова Р.А. 



Приложение 1 

к Постановлению АСП 

№17а от 29.06.23г. 

 

СОСТАВ 

Рабочей группы для проведения подворного обхода на территории 

сельского поселения «сельсовет «Цмурский» 

 

1. Гаджимагомедов Гамид Гаджимагомедович – заместитель главы АСП 

(секретарь); 

2. Нуралиева Мусинат Рамазановна – заведующая сельским клубом; 

3. Абдулаев Аличубан Абдулаевич – нач. ВУС; 

4. Буржумов Эльдар Зейнуллахович – участковый уполномоченный 

полиции; 

5. Агабеков Нариман Рагимханвич – депутат сельского поселения. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Постановлению АСП 

№17а от 29.06.23г. 

 

График обхода 

личных подсобных хозяйств, расположенных на территории сельского 

поселения «сельсовет «Цмурский» 

 

 5  -   7 июля 2023 г. с.Цмур 

10 – 11 июля с. Ичин 

13 - 14 2023 г. с. Качалкент 

  
 

 


